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هلال در دیدار رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر و مدیرعامل بیمه سرمد، مدیران و کارکنان بیمه سرمد در حرکتی انسان دوستانه و خیرخواهانه 

مبلغ یک میلیارد ریال از حقوق و درآمد ماهیانه خود را برای کمک به جبران خسارت آسیب دیدگان از  سیل اخیر کشور به جمعیت هلال احمر اهدا کردند . 
نصیری در این دیدار، با بیان ابعاد خسارت های وارده ناشی از سیل اخیر  کشور، عنوان کرد: »در تاریخ قریب به صد ساله تأسیس جمعیت هلال احمر 
ایران، هیچ حادثه ای با این وسعت و همچنین گستره  خدمت رسانی در کشور سابقه نداشته است.« وی با تأکید بر این که خسارت های سیل همچنان در 
خوزستان ادامه دارد، خاطرنشان  کرد: »تا به امروز کمک های نقدی مردمی از مرز ۱۶۰ میلیارد تومان گذشته است که با برنامه ریزی های صورت گرفته، 

جمعیت  هلال احمر به عنوان امانتدار مردم، بسته های لوازم خانگی خانواده های سیل زده را تأمین می کند .«

کمک یک میلیارد 
ریالی بیمه سرمد 

به سیل زدگان

رویداد
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

دست هایی که کمک می کنند برتر از لب هایی است که ذکر می گوید

شایسته عرب
فعال مدنی و فرهنگی و نویسنده کتاب 
پناهگاه من

مادربزرگم با مادرم ســال ها پیش در جســت وجوی 
یک جای امــن برای زندگی بودند و بــا ارادتی که به مقام 
رهبری ایران داشتند، همین طور به دلیل این که مسلمان 
و فارسی زبان هم بودند، از افغانستان راهی شدند و ایران را 
برای زندگی انتخاب کردند. من متولد ایران هستم. دایی 
من در جنگ افغانستان شهید شد. مادربزرگم از فراق دوری 
پسرش نابینا شد. او می گفت دنیایی که نتوانم پسرم را در 
آن ببینــم، ارزش دیدن ندارد. آنها این جا زندگی شــان را 
گذراندند، مادرم ازدواج کرد، من در دهه هفتاد متولد شدم 
و تا پنجم ابتدایی درس خواندم و بنا به دلایلی دیگر ادامه 

تحصیل ندادم.
همیشه دوست داشتم از خودم چیزی به جای بگذارم 
و عقیده ام این اســت که انســان ها باید یک اثری از درون 
خودشــان در دنیا خلق کنند؛ در یکی از دیوارهای شهرم 
خواندم که انسان برای ماندگارشدن باید چیزی به یادگار 
بگذارد؛ همین شد که دست به قلم شدم. تصمیم گرفتم 
بنویســم؛ وصیت مادربزرگم هم بود که بنویســم؛ چون 
این جا زادگاه من است. زادگاه من امن ترین کشور جهان 
و زیباترین شهر ایران یعنی گلستان است. مردم گلستان 
و گنبد بسیار آدم های راحتی هستند و هر کسی در میان 
آنها احساس امنیت می کند. همین فضا زیبایی استان را دو 

چندان کرده است.

خلاصه این که خاطرات خود و دایی شهیدم را نوشتم و 
تبدیل به کتاب کردم. یک آدینه جمعه بود که شعری در 
وصف امام زمان)عج( ســرودم. من برای این که کارم بهتر 
شود وزارت ارشاد می رفتم تا نویسندگان در مورد کارهایم 
نظر بدهنــد. از طرف دیگر در انجمن دوســتداران کتاب 
گنبدکاووس با ارتشی ها آشنا شــدم. به برنامه ای رفتم و 
شعرم را برای آنها خواندم. در هفته کتابخوانی از فرماندهان 
گنبدکاووس لوح تقدیر گرفتم. او من پرسیدند انگیزه ات 
از کتابی که نوشته ای چه بوده است که من گفتم دوست 
داشتم به جوانان ســرزمینم بگویم قدر امنیت و آرامشی 
که در ســرزمین تان دارید را بدانید و این امنیت به آسانی 
به دست نیامده است. این آسوده خاطر بودن گرانبهاست. 
دشمن مردم سرزمین من دشمن سرزمین شما هم هست 

و هر لحظه به فکر هجوم و تجاوز به خاک این کشور است.
همه این اتفاق ها انگیزه ای برای ادامه تحصیل من شد. 
یادم می آیــد یکی از روزهایی که به مدرســه می رفتم در 
ایستگاه اتوبوسی نشسته بودم که پیرزنی توجهم را جلب 
کرد؛ وقتی که ســه اتوبوس آمد و رفت و او ســوار نشد. با 
تعجب از او پرســیدم کجا می خواهد برود و متوجه شدم 
چشمش درد می کند، مشــکل دارد و اتوبوس ها را ندیده 
است. دســتش را گرفتم و به متخصص چشم بردم؛ دکتر 
گفت اسمش چیست، فامیلی اش چیست؟ گفتم نمی دانم. 
من همین جوری با این خانم آشنا شدم و دستش را گرفتم 
به این جا آوردم. دکتر وقتی اینها را شنید نسخه ای نوشت 
و گفت عینکش هــم رایگان. وقتی از پیرزن پرســیدم از 
کدام محله است تازه نام افغان آباد به گوشم خورد با این که 

در بخش مرکزی گنبد کاووس ساکن بودم ولی تا آن روز 
چیزی از افغان آباد نمی دانســتم. این اتفاق برای من مثل 
تلنگر برای رفتن و دیدن و آشناشدن با این محله بود. هر روز 
بعد از کلاس درسم یک ماموریت جدید برای خود تعریف 
کردم.  دســت هایی که کمک می کنند برتــر از لب هایی 
اســت که ذکر می کنند. این جمله را به  عنــوان عبارت 
انگیزشی در کاغذی نوشــتم با دوستانم می رفتیم مطب 
پزشکان و خودمان را به عنوان عضو فعال مدنی و فرهنگی 
در حوزه اتباع معرفی می کردیم. به رســم انساندوســتی 
اگر می خواهید به اتباع بی بضاعت کمک کنید، بسم الله؛ 

معرفی نامه و مجوز هم برای تان می آوریم.
اما چیــزی که در ایــن محله می دیدیــم خیلی بدتر 
از تصورمــان بــود؛ خانواده هایی بشــدت بی بضاعت که 
معلول هم داشــتند. خانواد هایی که حتی نمی توانستند 
سردرد و سرماخوردگی شان را درمان  کنند و بیماری ها و 
مشکلات شان مزمن شده بود. روند کار ما شناسایی موارد 
بیماری و هماهنگی با پزشکان برای درمان بود؛  بیماران را 
به نزد متخصص ها می فرستادیم دکترها و بیمارستان های 
زیادی در این فرآیند کمک کردند. گذشــت و گذشــت 
تا ســیل آمد، ســیل که آمد به تک تک خانه ها رفتیم و 
بیماران فلج مغزی و صرع و سرطان را دیدیم؛ موارد بیمار 
را به بیمارستان ها و خیرین معرفی کردیم. امروز در تلاش 
هستیم تا بتوانیم کارهای مان را ســامان دهیم و انجمن 
خیریه ای ثبــت کنیم که امیدواریم با کمک مســئولان 
بتوانیم در این مسیر انساندوستی به صورت قانونی فعالیت 

کنیم.

شهروند| »اختیاریه« برنامه ای است که تلاش دارد در 
فضایی دوستانه و به دور از هرگونه اجبار، گفت وگو کردن را 
به مخاطبانش یاد بدهد. هر شب با داستان و روایتی جذاب 
از یک زندگی، جای خود را در میان مخاطبان پیدا می کند. 
برنامه ای با گفت وگوهای چالشی و در عین حال دوستانه که 
در فضایی امن و آرام، میهمان را آزاد می گذارد، تا داستان 
زندگی خود را روایت کند. به همین بهانه به پشت صحنه 
پخش برنامه رفتیم، تا از نزدیک روند ساخت آن را شاهد 
باشیم. در حاشیه  این برنامه با مصطفی امامی کارگردان و 
سردبیر برنامه گفت وگویی کردیم  تا با ویژگی ها و اهداف 
ســاخت این برنامه و حال وهوای آن در ماه رمضان بیشتر 

آشنا شویم.
   

  هدف اصلی و ایده اولیه برای ســاخت برنامه 
اختیاریه چه بود؟

هدف آن بود که برنامه ای گفت وگومحور ساخته شود. 
شعار برنامه این است که در شرایط اجتماعی امروز راهی 
جز گفت وگو وجود ندارد. تنها راه حل برای بازشدن گره های 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و به طورکلی در همه حوزه ها، 
این است که آدم ها بتوانند با یکدیگر دیالوگ و گفت وگو 
داشته باشــند، همچنین یاد بگیرند آستانه تحمل خود 
را برای شــنیدن حرف های مختلف بالا ببرند. مخاطبان 
می توانند از این برنامه الهام بگیرند. عموما مردمی کم تاب 
هســتیم که باید گفت وگو را یاد بگیریم، بنابراین برنامه 
با این ایده آغاز شــد. پیش از رمضان 2۰ قســمت پخش 
کردیم و با 2۰چهره از حوزه های مختلف گفت وگو کردیم. 

پیش از بهمن ماه که برنامــه روی آنتن برود، 6 ماه 
کار پیش تولید طول کشــید و تیمی از جوان های 

حرفه ای در ساخت برنامه فعالیت دارند.
  درباره محتوای برنامه توضیح می دهید؟

محتوای برنامه گفت وگو پرتره اســت و درباره 
میهمان برنامه صحبت می کنیم. در جریان برنامه 

ممکن است میهمان بحثی را مطرح کند که وارد 
فضای جدید در برنامه شــویم، اما عموما 

خود آن فرد را مورد بررســی قرار 
می دهیم. بزنــگاه، بحران ها و 
نقاط عطفی کــه در زندگی 
میهمان برنامه وجود دارد را 
روایت می کنیــم. نکته ای 
که وجود دارد این اســت 
که میهمــان می تواند به 
ســوال هایی که دوست 
ندارد، پاسخ ندهد و از آن 

عبور کند.

  ساخت این برنامه چه تفاوتی با دیگر کارهای 
شما داشت؟

من پیش از این نیز ســابقه برنامه های گفت وگومحور 
را داشــته ام، بنابراین تفاوت چندانی برایم نداشت. تنها 
سختی ساخت این برنامه آن است که هم کارگردانی و هم 
سردبیری برعهده من است و باید دو فضای محتوا و فرم را 

با هم پیش ببرم. 
  آیا برای این برنامــه مخاطب خاصی را در نظر 

داشتید؟
میهمان های برنامــه از حوزه ها و تجربیات مختلف و با 
سنین متفاوت هستند، هر برنامه مخاطب خاصی را جذب 
می کند. در هر قسمت فردی با مشخصات خاص میهمان 
این برنامه است که گروهی از افراد دنبال کننده آن هستند 
و دوست دارند بیشتر با زندگی آن فرد آشنا شوند، به همین 
دلیل هر قسمت با توجه به میهمانی که دارد، ممکن است 
مخاطبان خاص خود را جذب کند. برای مثال اگر میهمان 
برنامه شاعر یا فوتبالیست باشد، مخاطب های ویژه خود را 

دارد.
  ویژه برنامه 30 قسمتی ماه رمضان چه تفاوتی با 

دیگر قسمت های اختیاریه دارد؟
پیش از ماه رمضان روند برنامه به این صورت بود که به 
زندگی سلبریتی ها و افراد معروف در حوزه های مختلف 
می پرداختیم. اما این ایده مطرح شــد که در ماه رمضان 
به زندگی مردم عادی بپردازیــم و ببینیم قصه های آنها 
چقدر برای مخاطبان جذابیــت دارد. کما این که تجربه 
در برنامه های تلویزیونی نشان داده است داستان زندگی 
افراد عادی برای مردم بســیار جذاب است، زیرا 
مردم داستان هایی را می شنوند که از جنس 
خودشان اســت و آن را تجربه کرده اند. من 
معتقدم قصه تمــام آدم هــای دنیا جذاب 
است. همه ما نکاتی در زندگی خود داریم که 
می تواند برای دیگران جالب باشد. مردم از این 
نوع سوژه ها استقبال می کنند، به همین دلیل 
دنبال ســوژه اجتماعی و روایت آدم ها 
از زندگی خودشــان رفتیم، 
با ایــن تفاوت که ســعی 
کردیم تغییر فرمی نیز 
در برنامه داشته باشیم. 
به این شکل که علاوه 
اصلی  میهمانــان  بر 
برنامــه که داســتان 
زندگــی خــود را 
تعریف می کنند، فرد 
به عنوان  نیز  دیگری 

شاهد در پشــت صحنه حضور دارد و اگر داستان زندگی 
میهمان برنامه برایش جذاب باشد، وارد صحنه می شود. 

این فرد می تواند سلبریتی یا فردی از دل مردم باشد. 
  آیتم های برنامه شــامل چه قســمت هایی 

می شود؟
در این برنامه آیتم های مختلفــی داریم، یکی از آنها 
مناجات هایی الهام گرفته از دعاهای روزانه ماه رمضان 
اســت. آیتم دیگر مربوط به مناطق سیل زده است. در 
این قسمت به 3۰ منطقه سیل زده رفته ایم، تا از نزدیک 
رنج مردم را لمس کنیم، همچنین مستندی از شرایط 
زندگی مردم پس از سیل ساختیم. تصوری که در میان 
مردم وجود دارد این اســت که ســیل تمام شده و آب 
فروکش کرده است، اما چیزی که در منطقه می بینیم 
این است که هنوز رنج مردم ادامه دارد و به کمک های 
مردمی احتیاج دارند، به همین دلیل مستندات سیل 
را پخش می کنیم، تا اگر مردم تمایل داشــته باشند، از 
طریق هلال احمر به سیل زدگان کمک کنند. آیتم دیگر 
مستندی از زندگی میهمان برنامه است. قبل از رسیدن 
میهمان، مستندی پخش می شــود که به روند برنامه 

کمک می کند. 
  بخش مصاحبه و گفت وگو در ویژه برنامه رمضان 

چه تغییری نسبت به قبل کرده است؟
در قســمت های قبل، با افراد گفت وگوهای چالشــی 
می کردیم، اما در این 3۰ شب، فرم توصیفی-تبیینی پیدا 
کرده اســت. مجری فضایی را ایجاد می کند، تا میهمان 
بتواند در یک فضای آرام داســتان خود را روایت کند. در 
برنامه رمضان بنا بر چالش نداریم. آدم هایی که در برنامه 
حضور پیدا می کنند، حتما قهرمانان اجتماعی نیستند، 
بلکه به واسطه روایت خاصی که از زندگی خود دارند، برای 
ما جذاب می شوند. ممکن است هر فردی در زندگی خود 
چیزی را تجربه کرده باشــد که دیگران تجربه نکرده اند، 
بنابراین روایت کردن آن می تواند برای دیگران جذاب باشد. 
به اندازه تمام آدم هایی که در کره زمین هستند، قصه های 
جذاب وجود دارد. میهمان های برنامه حداقل یک ویژگی 

خاص دارند که برای بینندگان شنیدنی باشد.
  دلیل انتخاب »اختیاریه« به عنوان اسم برنامه 

چیست؟
در این برنامه همه چیز اختیاری است. در پایان برنامه یک 
سوال به عنوان »سوال اختیاری« در داخل پاکت به میهمان 
می دهیم، پس از باز کردن پاکت، اگر تمایل داشته باشد به 
سوال پاسخ می دهد، اگر نخواهد پاکت را می بندد و جواب 
نمی دهد. در طول برنامه نیز به هر سوالی که مایل نباشد، 
پاســخ نمی دهد. فضای امن و آرامی را ایجاد کرده ایم، تا 

میهمان برنامه بتواند آزادانه صحبت کند.

نماینده رهبر معظم انقلاب در هلال احمر
هلال احمر، پرچمدار امید و آرامش خاطر مصیبت دیدگان    

   سیل مهربانی مردم در حوادث سیل اخیر، نمایش اتحاد، همدلی و نوعدوستی ملت ایران بود

نماینده ولــی فقیه در جمعیت هلال احمر با اشــاره 
به این کــه هلال احمر با ۹۷ ســال فعالیــت در ایران 
پرچم نخســت امید و آرامش خاطر  مصیبت دیدگان 
اســت، گفت:»این نهاد مردمی با فراهم کردن بســتر 
خدمت به همنوع و گسترش صلح و آرامش و سلامتی 
در جامعــه،  همواره صحنــه ای برای نمایــش اتحاد، 
همدلی و نوعدوســتی ملت ایران اســلامی اســت.« 
حجت الاسلام والمسلمین معزی ظهر دیروز در  سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران در ابتدای سخنان 
خود با آرزوی قبولی طاعات و عبادات مومنان و مسلمانان 
روزه دار در  ماه مبارک رمضان و با تبریک فرا رسیدن روز 
جهانی صلیب سرخ و هلال احمر به همه تلاشگران این 
نهاد مردمی و خدمت رســان، هلال  احمر را سازمانی 
خیریه برشمرد که از مردم اســت و برای مردم خدمت 
می کند . نماینده ولی فقیــه در جمعیت هلال احمر با 
تبیین  شاخص های اصلی فعالیت های گسترده جمعیت 
هلال احمر در مواجهه با حوادث طبیعی و غیرطبیعی 
افزود: » همه تلاش های این نهاد  مردمی و عام المنفعه 
برای کاهــش درد و آلام مصیبت دیدگان بر پایه حفظ 
کرامت و شخصیت انسانی آسیب دیدگان و نیازمندان 
اســت.« وی  با اشــاره به این که این نهــاد مردمی در 
97سال فعالیت خود در ایران همواره پیشتاز در کمک 
به آســیب دیدگان حوادث گوناگون  بوده است، ایران را 
کشوری حادثه خیز در جهان عنوان کرد و افزود: »بر این 
اساس، وظیفه بزرگ جمعیت هلال احمر حفظ آمادگی 
برای  رویارویــی با این حوادث اســت، به گونه ای که در 
حوادث سیل اخیر در مناطق مختلف کشور این آمادگی 
و همدلی به خوبی به نمایش  گذاشته و سبب رضایت و 

آرامش متاثرین این حادثه تلخ شد .«
نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر در 
همین زمینه به همت همگانی ملت ایران اشاره کرد و ادامه 

داد: »در این حادثه همچنین  سیل محبت و همدلی ملت 
سرافراز ایران اسلامی نیز سبب شد تا علاوه بر حضور در 
مناطق سیل زده و کمک به آسیب دیدگان، تنها از  طریق 
جمعیت هلال احمر ۱۵۰ میلیارد تومان کمک های نقدی 
نیز به منظور بازگشت زندگی سیل زدگان به شرایط عادی 
جمع آوری  شــود .«  تاکید بر داوطلبانه بودن فعالیت های 
اعضای هلال احمر در مواقع حضور در صحنه های حادثه 
نکته دیگری بود که نماینده ولی فقیه  در هلال احمر به آن 
اشاره و خاطرنشــان کرد: »اعضای جمعیت هلال احمر، 
کارمندان این نهاد مردمی نیستند، بلکه به صورت کاملا 
 داوطلبانه در فعالیت های خیرخواهانه این مجموعه خدمت 
می کنند و این خود نشان دهنده فرصت ایده آل جمعیت 
هلال احمر برای حضور  انسان هایی است که روحیه بلند 
خدمت به همنوع داشــته و بستری برای تحقق این مهم 
خواستارند.« حجت الاسلام والمسلمین معزی در  پایان 
با یــادآوری این مطلب که باید برای گســترش فرهنگ 
نوعدوســتی و کمک به یکدیگر در جامعه تلاش کنیم 
روایاتی از معصومین  علیهم السلام در این زمینه بیان کرد 
و افزود: »از همه ملت عزیز ایران اســلامی تقاضا می کنم 
که همراهی با هلال احمر برای کمک به  بازگشت زندگی 
سیل زدگان به شــرایط عادی در این ماه مبارک و الهی را 

فراموش نکنند.«

    رئیس جمهوری در دیدار صمیمی با فعالان و دست اندرکاران امدادونجات و سیل:  
صحنه کمک به سیل زدگان، غایب نداشت    

 مرمت ساختمان ها در مناطق سیل زده تا پایان تیرماه  سال جاری  

شــهروند| رئیس جمهوری با قدردانی از تلاش همه 
نیروهای ایثارگر ازجمله دستگاه های دولتی و نیروهای 
مسلح در جریان سیل اخیر، تأکید کرد: »نیروهای ایثارگر 
در حادثه سیل اخیر به خوبی در صحنه حاضر شدند و کار 
بسیار بزرگی در این زمینه انجام دادند و این اقدامات جزو 
سوابق بسیار درخشان تاریخ امدادونجات، کمک، تعاون و 

خدمت در کشور خواهد بود.«
  حجت الاسلام  والمسلمین دکترحسن روحانی شامگاه 
چهارشنبه در دیدار صمیمی با فعالان و دست اندرکاران 
امدادونجات و ســیل، بر ضرورت تســریع تعمیر منازل 
مسکونی در مناطق سیل زده تأکید کرد و گفت: »با توجه 
به گرمی هوا در ماه های آینده ان شــاء الله تا پایان تیرماه  
سال جاری، مرمت ساختمان ها انجام شود و مردم در این 
مناطق بتوانند به منازل خود بازگردند.« رئیس جمهوری 
همچنین بر ضرورت بازسازی منازل آسیب دیده تا پایان 
 سال جاری تأکید و اظهار داشت: »باید همه برای بازسازی 
منازل مســکونی تلاش کنند. در همین زمینه از رئیس 
کمیته امداد ســوال کردم که وی برای بازسازی منازل، 
تعهد 9ماهه را اعلام کرد و من از وزیر کشور، رئیس بنیاد 
مســکن و قرارگاه خاتم تقاضا می کنم تا به گونه ای برای 
بازسازی منازل مردم آسیب دیده برنامه ریزی کنند که آنان 
بتوانند تا عید به خانه های خود بازگردند و قطعا سازمان 
برنامه و بودجه از لحاظ مالی به دستگاه های ذیربط کمک 
خواهد کرد.«روحانی با بیان این که در جریان سیل اخیر 
همه دست اندرکاران اعم از دستگاه های اجرایی، نیروهای 
مســلح و نهادها و ارگان های مختلف به میدان آمدند و 
دستگاهی نبود که در این ماجرا برای کمک رسانی حضور 
نداشته باشد، گفت: »صحنه کمک رسانی به آسیب دیدگان 
سیل و امدادونجات آنان، صحنه ای بود که غایب در آن پیدا 
نمی شد و این موجب افتخار ملت است.« رئیس جمهوری 

با تأکید بر این که باید تلاش کنیم از آزمایش های تاریخی 
درس های لازم را بیاموزیم، اظهار داشت: »باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم تا از وقوع مشکلات در این گونه حوادث 

پیشگیری کنیم.«
تشکیل کمیته بررسی مسائل سیل اخیر

رئیس جمهوری به تشــکیل کمیته ای از اســاتید و 
صاحبنظران مجرب برای بررســی جوانب ســیل اخیر 
اشــاره کرد و گفت: »قرار است این کمیته با بررسی همه 
مسائل و ارایه راه حل ها، مجموعه خوبی در اختیار ما قرار 
دهد و راهگشای آینده باشد.« روحانی بر اهمیت مسأله 
پیش بینی حوادث طبیعی تأکید کرد و افزود: »پیش بینی 
برخی از حوادث سخت است و در این زمینه انسان ناتوان 
اســت، اما برخی دیگر از حوادث مانند سیل و طوفان را با 
کمی دقت می تــوان از قبل پیش بینی کــرد« روحانی 
همچنین ضرورت اطلاع رسانی در هنگام حوادث طبیعی 
را خاطرنشان ساخت و تأکید کرد: »باید مردم را به این امر 
عادت دهیم که از رســانه های رسمی و عمدتا ملی برای 
گرفتن اطلاعات و اخبار استفاده کند و به برخی از رسانه ها 

توجهی نداشته باشند.«
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه آموزش و مهارت مردم 
و همچنین مدیریت دقیق در هنــگام حوادث از اهمیت 
اساسی برخوردار است، گفت: »معمولا درچنین حوادثی 
مردم با سردرگمی هایی روبه رو هستند و تصمیم گیری و 
مدیریت در لحظات آنی بسیار سخت می شود، بنابراین 
آموزش و مهــارت مردم و همچنین مدیریــت دقیق از 
اهمیت اساسی برخوردار اســت.«  روحانی به تلاش های 
نیروها و دستگاه های دولتی برای برقراری مجدد خطوط 
انتقال برق، آب و گاز به منازل آســیب دیده و همچنین 
برطرف کــردن نیازمندی هــای مردم ازجملــه جاده و 
بیمارستان اشاره و تأکید کرد: »کار بزرگی در این زمینه 
انجام شد و همه فعال بودند، اما برخی از دستگاه ها باید برای 

آینده بیشتر فعال شوند.«
رئیس جمهوری با اشــاره به برگزاری جلسات با مقام 
معظم رهبری در حادثه سیل اخیر، گفت: »نظر مقام معظم 
رهبری بر این بود که برای ادامه کار و کمک رسانی به مردم 
یک نفر فرمانده شود و ایشان در بین افراد مطرح شده گفتند 
که یک نفر را انتخاب کنم و من نیز وزیر کشور را فرمانده 
حادثه اخیر قرار دادم تا این کار بزرگ و پرزحمت هماهنگ 

شود و قدم های بزرگی در این زمینه برداشته شد.«

گپی با کارگردان و سردبیر برنامه اختیاریه

به اندازه تمام آدم ها، قصه های جذاب وجود دارد
  مستندات سیل را پخش می کنیم تا اگر مردم تمایل داشته باشند از طریق هلال احمر به سیل زدگان کمک کنند

 در این برنامه همه چیز اختیاری است


